1

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад №17 «Колобок»

муниципального образования город-курорт Анапа

П Р И К А З

от  «24» января 2023 г.                                                                             № 6/3 «п»

О внесении изменений в  Положение об организации деятельности

группы кратковременного пребывания на базе муниципального

дошкольного образовательного учреждения детский сад №17 «Колобок»

муниципального образования город-курорт Анапа

В соответствии с пунктом 2, подпунктом «в» пункта 3 статьи 1

Федерального закона от 18 марта 2020 г. № 53-ФЗ «О внесении изменений в

федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1

статьи 1 Федерального закона от 19 декабря 2016 г. № 433-ФЗ «О внесении

изменений в статью 7 Федерального Закона «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», подпунктом 4.2.21 пункта 4

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28

июля 2018 г., с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 8 сентября 2020 года № 471 «О внесении изменений в Порядок приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 15 мая 2020 года № 236», с приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 23 января 2023г. № 50«О внесении изменений в

Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236», п р и к а з ы в а ю:

1. Пункт 3.2 Положения об организации деятельности группы

кратковременного пребывания на базе муниципального дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 17 «Колобок» муниципального

образования город-курорт Анапа» изложить в следующей редакции:

      «При зачислении ребенка в ГКП заведующий МБДОУ руководствуется

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 января

2023 г. №50 «О внесении изменений в  Порядок приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования, утвержденный

2

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020

года № 236».

2. Старшему воспитателю, Сиваконь А.В., разместить Положение на

официальном сайте МБДОУ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                    Е.П.Ясиновская

С приказом ознакомлен А.В.Сиваконь

		2023-07-11T09:39:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 "КОЛОБОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа